ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

<28 FEB 2019 09:45:12>

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

- 17,448,994.41

- 17,362,376.94

- 15,918,183.48
- 580,718.09

- 504,270.00

- 359,205.37

- 86,617.47

- 9,057.12

- 77,560.35

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

Pagina 1 de 2

Origen Aplicacién
1,466,910.63 -

- 63,765.37

- 63,765.37

1,530,676.00

1,530,676.00

15,982,083.78

0.00

15,982,083.78

1,452,325.51

14,529,758.27



<28 FEB 2019 09:45:12>

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién Origen

Aplicacién

RESERVAS -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. RUBEN HUITRON LOPEZ C. BENITO FLORES PELAYO
DIRECTOR GENERAL SECRETARIO DEL CONSEJO

Pagina 2 de 2



