## ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Enero de 2019 y 2018 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	_	17,448,994.41	PASIVO	1,466,910.63	-
ACTIVO CIRCULANTE	-	17,362,376.94	PASIVO CIRCULANTE	-	63,765.37
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	=	15,918,183.48	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	=	63,765.37
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	=	580,718.09	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	=	-
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	-	-
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	-	504,270.00	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	=	=	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	_	=
ALMACENES	=	359,205.37	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	=
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	=	=	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	_	=
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	=	=	PROVISIONES A CORTO PLAZO	_	=
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	_	=
ACTIVO NO CIRCULANTE	=	86,617.47			
			PASIVO NO CIRCULANTE	1,530,676.00	=
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	=	=			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	=		CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	1,530,676.00	-
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	-	9,057.12	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	=	-
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	=	-
BIENES MUEBLES	-	77,560.35	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	-
ACTIVOS INTANGIBLES	-	=	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	=	_	PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	≡	=	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	15,982,083.78	=
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	=	=			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	=
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	=	=			
			APORTACIONES	<del>-</del>	=
			DONACIONES DE CAPITAL	<del>-</del>	=
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	=
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	15,982,083.78	-
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	1,452,325.51	-
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	14,529,758.27	-
			REVALÚOS	=	=

Página 1 de 2

## ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Enero de 2019 y 2018 (Cifras en pesos)

Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
		RESERVAS		
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE		
			_	=
		EJERCICIOS ANTERIORES		
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	-	-
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
		PÚBLICA/PATRIMONIO		
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	<u>-</u>	_
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	_	=
		MONETARIOS		
		PONETARIOS		
Bajo protesta de decir ve	rdad declaramos q	que los Estados Financieros y sus notas,		
son razonableme	nte correctos y s	on responsabilidad del emisor.		

C. BENITO FLORES PELAYO

SECRETARIO DEL CONSEJO

ING. RUBEN HUITRON LÓPEZ

DIRECTOR GENERAL